
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2019 № 82
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Фрязино

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Фрязино с 01.02.2019 (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы города от 13.02.2018 № 83 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городе Фрязино».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социального развития и молодежной политики Егорова А.Д.

Глава городского округа






   К.В. Бочаров

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы 
городского округа

от_18.02.2019_ №_82__
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
в городском округе Фрязино с 01.02.2019
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях (по категориям умерших)



	
	
	Наименование категории умерших

	
	
	Пенсионеры, не подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	Граждане, не подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости
	Граждане, подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умершие несовершеннолетние члены семей этих граждан
	Граждане, не подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющиеся пенсионерами;  умершие, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки; в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно
	Бесплатно
	Бесплатно
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы, в т.ч.:
	2699,47
	2699,47
	2699,47
	1448,0

	2.1.
	Гроб
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	2.2.
	Покрывало
	392,03
	392,03
	392,03
	68,0

	2.3.
	Подушка, тапки
	927,44
	927,44
	927,44
	0

	2.4.
	Доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения,

 в т.ч.:
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	4.
	Погребение, в т.ч.:
	2447,0
	2447,0
	2447,0
	2447,0

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	2347,0
	2347,0
	2347,0
	2347,0

	4.2.
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО умершего, дата рождения и смерти, регистрационный номер захоронения)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	
	Стоимость услуг по погребению
	5946,47
	5946,47
	5946,47
	4695,00



